Sélectionner la bonne
taille de manchon
1.	 Faire un repère sur la cuisse à 10 cm
au-dessus de la rotule
2.	 Mesurer la circonférence de la
cuisse à ce repère
3.	 Utiliser cette mesure pour sélectionner
la bonne taille de genouillère

Pro-Fit® Liner
Réf. ALPS : PFGFR / PFGDT
Le Pro-Fit® Liner est un manchon fabriqué en gel
de copolymère «  OptiGel  ». Il assure une excellente
adaptabilité au membre résiduel. Par ailleurs, la cupule
de l’accrochage distale offre à l’utilisateur une tenue
hautement sécurisée, un contrôle et un confort dans
l’emboîture.
*Épaisseur 3 mm : ajouter « Z », exemple : XA48DTZ44 ou XA48FRZ44
Mesurer la circonférence du moignon à 6 cm de l’extrémité distale. XA48DTZ
XA48FRZ
XA48DT
XA48FR
TAILLE
épaisseur 6 mm* LOCKING CUSHION
20-23 cm XA48DT20 XA48FR20
24-25 cm XA48DT24 XA48FR24
26-27 cm XA48DT26 XA48FR26
28-31 cm XA48DT28 XA48FR28
32-37 cm XA48DT32 XA48FR32
38-43 cm XA48DT38 XA48FR38
44-53 cm XA48DT44 XA48FR44
Niveau d’activité
Caractéristiques
Caractéristiques et applications :
	� Excellente tenue du manchon
sur le membre résiduel
	� Sensation de sécurité renforcée
	� Pistonnement réduit
EMBOÎTURE ET CONFORT DU MOIGNON
SOCKET & STUMP COMFORTEMBOÎTURE ET CONFORT DU MOIGNON
SOCKET & STUMP COMFORT
Manchon prothétique Prosthetic liner
13
SoftSil® Liner
Réf. ALPS : SSGSL / SSGSC
Le SoftSil® Liner est un manchon en silicone « OptiSil »,
un nouveau silicone souple et blanc offrant des qualités
de grade médical. Grâce à son tissu tricoté gris, ce
manchon offre un contrôle élevé et une excellente
liberté de mouvement, tout en conservant la suspension
confortable de la prothèse.
TAILLE
Épaisseur 3 mm LOCKING CUSHION
20-22 cm XA47DT20 XA47FR20
22-24 cm XA47DT22 XA47FR22
24-26 cm XA47DT24 XA47FR24
26-28 cm XA47DT26 XA47FR26
28-30 cm XA47DT28 XA47FR28
30-32 cm XA47DT30 XA47FR30
32-35 cm XA47DT32 XA47FR32
35-38 cm XA47DT35 XA47FR35
38-41 cm XA47DT38 XA47FR38
41-44 cm XA47DT41 XA47FR41
44-47 cm XA47DT44 XA47FR44
Mesurer la circonférence du moignon à 6 cm de l’extrémité distale.XA47DT
XA47FR
Caractéristiques et applications :
	� Silicone ayant une friction cinq fois moins

EMBOÎTURE ET CONFORT DU MOIGNON
SOCKET & STUMP COMFORT
Manchon prothétique Prosthetic liner
15
Black Line Tapered®
Réf. ALPS : APDT-TP / APFR-TP
Le manchon Black Line Tapered® est en gel copolymère
(GRIP GEL). Son matériau ainsi que son tissu noir,
haute performance permettent de réduire les plis dans
la région poplitée.
La partie antérieure est affinée, vers la partie postérieure
du manchon pour offrir un confort supérieur ainsi qu’une
plus grande facilité de flexion de genou.
TAILLE
Épaisseur : 6/3 mm LOCKING CUSHION
20-23 cm XA41DT20 XA41FR20
24-25 cm XA41DT24 XA41FR24
26-27 cm XA41DT26 XA41FR26
28-31 cm XA41DT28 XA41FR28
32-37 cm XA41DT32 XA41FR32
Mesurer la circonférence du moignon à 6 cm de l’extrémité distale.
Voir page 7 pour plus d’informations sur la sélection de la taille du manchon.
XA41DT
XA41FR Mesurer la circonférence du moignon à 6 cm de l’extrémité distale.

16
Niveau d’activité
Caractéristiques
Skin Liner®
Réf. ALPS : ECDTHD / ECFRHD
Conçu en gel copolymère haute densité, le Skin Liner®
offre aux amputés actifs un meilleur degré de contrôle
similaire au silicone, tout en préservant le confort du
copolymère. La nouvelle trame tissu du Skin Liner®
réduit l’étirement distale du manchon.
Grâce à une fabrication économe en énergie,
le Skin Liner s’engage dans une approche respectueuse
de l’environnement.
TAILLE
Épaisseur 6 mm* LOCKING CUSHION
16-19 cm XA44DT16 XA44FR16
20-23 cm XA44DT20 XA44FR20
24-25 cm XA44DT24 XA44FR24
26-27 cm XA44DT26 XA44FR26
28-31 cm XA44DT28 XA44FR28
32-37 cm XA44DT32 XA44FR32
38-43 cm XA44DT38 XA44FR38
44-53 cm XA44DT44 XA44FR44
XA44DTZ
XA44FRZ
XA44DT
XA44FR

Le Smart SealTM Liner est un manchon à collerette
d’étanchéité avec une suspension sécurisée par vide d’air.
Conçu en gel copolymère haute densité (HD), il offre aux
amputés actifs un meilleur degré de contrôle similaire
au silicone, tout en préservant le confort du copolymère.
Fabriqué avec nouveau revêtement sans couture, le
Smart SealTM Liner est tricoté d’un seul tenant pour
limiter les tensions et possède un coloris moderne.
TAILLE
TIBIALE
Collerette à 8 cm
Épaisseur 6 mm*
FÉMORALE
Collerette à 12 cm
Épaisseur 3 mm
20-23 cm XA43BFR20 -
24-25 cm XA43BFR24 -
26-27 cm XA43BFR26 XA43AFRZ26
28-31 cm XA43BFR28 XA43AFRZ28
32-37 cm - XA43AFRZ32
38-43 cm - XA43AFRZ38
XA43BFR
XA43AFRZ
XA43BFRZ
 8 cm

EMBOÎTURE ET CONFORT DU MOIGNON
SOCKET & STUMP COMFORT
Manchon prothétique Prosthetic liner
22
Niveau d’activité
Caractéristiques
Black® Liner HD
Réf. ALPS : SPDTHD / SPFRHD
Alliant confort et contrôle de la prothèse, le Black® Liner
HD est idéal pour les patients actifs.
Le tissu de recouvrement noir haute performance
combine résistance, confort et stabilité.
TAILLE
Épaisseur 6 mm* LOCKING CUSHION
16-19 cm XA42DT6 XA42FR16
20-23 cm XA42DT20 XA42FR20
24-25 cm XA42DT24 XA42FR24
26-27 cm XA42DT26 XA42FR26
28-31 cm XA42DT28 XA42FR28
32-37 cm XA42DT32 XA42FR32
38-43 cm XA42DT38 XA42FR38
44-52 cm XA42DT44 XA42FR44
XA42DTZ
XA42FRZ
XA42DT
XA42FR

	� Étirement horizontal élevé pour faciliter
l’ajustement de la forme
EMBOÎTURE ET CONFORT DU MOIGNON
SOCKET & STUMP COMFORT
Manchon prothétique Prosthetic liner
23
Niveau d’activité
Caractéristiques
Silicone PRO® Liner
Réf. ALPS : LSC / LSL
Le Silicone PRO® Liner est conçu en silicone ALPS Pro.
Pour faciliter l’enfilage et le retrait, il est tricoté avec un
revêtement tissu, sans couture.
TAILLE
Épaisseur 3 mm LOCKING CUSHION
14-17 cm XA45DT14 XA45FR14
16-19 cm XA45DT16 XA45FR16
18-21 cm XA45DT18 XA45FR18
20-23 cm XA45DT20 XA45FR20
22-25 cm XA45DT22 XA45FR22
24-25 cm XA45DT24 XA45FR24
26-27 cm XA45DT26 XA45FR26
28-31 cm XA45DT28 XA45FR28
30-33 cm XA45DT30 XA45FR30
32-37 cm XA45DT32 XA45FR32
35-37 cm XA45DT35 XA45FR35
38-47 cm XA45DT38 XA45FR38
44-53 cm XA45DT44 XA45FR44
XA45DT
XA45FR
Caractéristiques et applications :